FQ-054402

959、

FQ-054402

960、

FQ-054402

961

5.75
GB13271-2

014
1.2 192 无

NOX 连续 废气 3

FQ-054402

959、

FQ-054402

960、

FQ-054402

961

80.4
GB13271-2

014
30.3 294 无

烟尘 连续 废气 3 FQ-054402 6.58 GB13271-2 1.86 100 无

苏州海陆重工股份有限公司 2018 年半年度报告全文

44

959、

FQ-054402

960、

FQ-054402

961

014

防治污染设施的建设和运行情况

以上排污单位均已建设完成并进入运营阶段，自投入运行以来，公司建立健全了管理机构，完善了管理制度和运行操作

规程，环保处理设施全面正常运行，充分发挥了良好的生态保护和节能减排效能，各排污单位的排污情况均达到了各自的国

家标准，且运行稳定。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司及各子公司严格遵守国家环保标准，对拟建项目提前进行环境影响评价，在项目建设过程中严格执行环保“三同时”

制度，保证各项污染物达标排放。

突发环境事件应急预案

公司按照环保主管部门的要求，制定了突发环境事件制定应急预案，并在环保部门备案。每年按应急预案内容进行演练，提

高防范和处置突发环境事件的技能，控制事件危害的蔓延，减小伴随的环境影响。

环境自行监测方案

公司按照当地环保主管部门的要求，制定了环境自行监测方案，建立规范排放口， 并设置自动监测仪器在线监测，同

时委托有资质的第三方监测机构手动监测，通过自动监测和手动监测相结合的方式，对公司排放污染物进行严格监控，2018

年上半年公司“三废”排放符合相关要求。

其他应当公开的环境信息

公司将在建工程环境影响评价以及填埋场环境检测数据等资料及时发布到公司网站，通过网络平台及时将信息向社会公

布，保障公众的知情权并接受社会的监督。

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

苏州海陆重工股份有限公司 2018 年半年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 231,311,139 32.21% 124,126,904   -1,133,868 122,993,036 354,304,175 42.07%

3、其他内资持股 231,311,139 32.21% 124,126,904   -1,133,868 122,993,036 354,304,175 42.07%

其中：境内法人持股 44,210,526 6.16% 53,669,420   97,879,946 11.63%

   境内自然人持股 187,100,613 26.05% 70,457,484   -1,133,868 69,323,616 256,424,229 30.44%

二、无限售条件股份 486,833,012 67.79%   1,133,868 1,133,868 487,966,880 57.93%

1、人民币普通股 486,833,012 67.79%   1,133,868 1,133,868 487,966,880 57.93%

三、股份总数 718,144,151 100.00% 124,126,904   0 124,126,904 842,271,055
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、非公开发行股份；

2、董监高每年25%解锁股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年12月8日公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准苏州海陆重工股份有限公司向吴卫文等发行股份购买资产

并募集配套资金的批复》（证监许可【2017】2222号），核准公司向吴卫文发行53,299,101股股份、向聚宝行控股集团有限

公司发行44,210,526股股份购买相关资产，并核准公司非公开发行股份募集配套资金不超过75,960万元。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

苏州海陆重工股份有限公司 2018 年半年度报告全文

46

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陆霜杰 0 0 49,586,776 49,586,776 非公开发行
2019 年 5 月 10

日

渤海汇金证券资